

Strädelängan.

Hur gammalt är egentligen vårt fina gamla korsvirkeshus? Många funderingar om huset har förekommit genom åren. En del säger att huset är uppfört där det ligger, medan andra säger att det har blivit flyttat, och alltså att det har legat någon annanstans tidigare.

Jag har forskat rätt mycket på huset och kommit fram till att huset troligen har blivit flyttat – två gånger!!

Det finns en tidningsartikel, från 1972, där direktör J H Jönsson säger: "Byggnaden låg tidigare vid Dalby Kungsgård och var i äldre tid bostad åt arrendatorn, när klosterlängan inte kunde användas för sådant ändamål... ..huset har legat på Norrejords allmanning samt i omedelbar anslutning till Kungsgården". Texten ovan gjorde mig förbryllad. Norrejords allmanning och "i omedelbar anslutning till Kungsgården" går inte ihop.



Under mitten av 1800-talet, så renoverades klosterlängan-Kungsgården, eftersom byggnaden var förfallen och stora delar av huset användes för brännvinstillverkning. Arrendatorn kunde inte bo där under renoveringen, utan behövde ett annat hus under tiden. Det hus, inne på Kungsgården, som nu benämns bryggshus idag, ligger längst in till höger, när man kommer in på gården, fanns inte på 1800-talet. Där var det tomt! Man gjorde då så, att man flyttade ett korsvirkeshus, som låg i Skrylleskogen (Lilla Tockeholm, som finns utsatt på en karta från 1813) och satte upp detta på just denna plats. Lilla Tockeholm var en skogsvaktarbostad, uppförd i slutet av 1700-talet. Det fanns förresten en skogsvaktarstuga till: Stora Tockeholm. Detta hus, eller den tomt där huset låg, finns kvar. Där finns nu plantskolan längst ut på Norreskogsvägen.

Man tog alltså Lilla Tockeholm (liggande på Norrejords Allmanning), flyttade detta till Kungsgården. Arrendatorn flyttade in där under renoveringen på 1800-talet. (Lilla Tockeholm finns nämnd på en brandförsäkringskarta över Kungsgårdens byggnader runt 1880).

När renoveringen var klar, så flyttade arrendatorn tillbaka till klosterlängan. Korsvirkeshuset behövdes inte längre inne på Kungsgården, så arrendatorn monterade ner huset och satte upp det på den plats det har nu. Det blev statarbostad, sedan scoutgård, sedan slöjdbod och är nu vår älskade Strädelänga.

Det behövs mer forskning på Strädelängan, för det döljer sig fler dammiga papper i Arkiv Syds arkiv i Lund.

P-O:s Skanningservice

Jag skannar och digitaliserar småfilmer, videofilmer i olika format, diabilder, papperskort mm mm

Du får personlig service.
Mina priser är LÅGA,
jämför gärna med andra!

Mitt företag heter P-O:s Skanning
P-O Bengtsson, Godemansvägen 7, 247 53 Dalby
Momsreg: SE530730401301

RING: 0723-82 51 95 Eller maila p-o@p-o.se

